

荃灣聖芳濟中學
全方位學習津貼 運用計劃
2022-23學年

2022年6月版

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。
聲明：本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

學校必須填寫此部分							學校可按需要決定是否填寫此部分								
編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	監察/ 評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上ü號，可選擇多於一項)					負責科組/ 教師
			級別	預計參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗	
1.1	本地活動： 在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
1	After Effect 動畫製作課程	2022年9月-2023年8月	中五、中六級 視藝科選修學生	15	19000.00	1266.67	指導學生運用 After Effect 電腦軟件製作動畫的技巧	藝術(視藝)	學生問卷			ü			ARTS/WWC
2	繪畫課程	2022年9月-2023年8月	中五視藝科選修 學生	7	10000.00	1428.57	指導學生運用不同繪畫物料和學習繪畫技巧進行藝術創作	藝術(視藝)	學生問卷			ü			ARTS/WWC
3	外出參觀車費	全年	中四至中六級視 藝科選修學生	25	3000.00	120.00	透過外出參觀，令學生能接觸更多不同的藝術媒體，擴闊學生視野	藝術(視藝)	學生問卷			ü			ARTS/WWC
4	參加音樂節，音樂比賽	2023年3-5月	個別學生	8	2000.00	250.00	透過參加比賽，增建個人自信，發展學生個人潛能，培養持久興趣，以豐富個人素質	藝術(音樂)	學生參與比賽，有正面回應			ü			ARTS/TAN
5	中國文化論語劇場2022-23	22-23年周會	中一	115	7000.00	60.87	透過話劇深化同學對中國文化的認知，提升品德。	中文	科組問卷	ü	ü				CHIN/LCE
6	中國文化體驗活動	22-23全年課後(不定期)	初高中各60名額	120	8000.00	66.67	透過中國文化學會體驗活動，提升同學對中華文化的欣賞。	中文	科組問卷	ü	ü				CHIN/CKM,FKW, WPK
7	運動示範費用	2022年9月-2023年6月	中四至中五	200	10900.00	54.50	擴闊學生對各項新興運動的認識	體育	課程評估問卷						PE/WAI
8	藝術發展課程	2022年9月-2023年6月	中四	120	9000.00	75.00	教授電腦描繪及應用	藝術(視藝)	課程評估問卷	ü		ü			ARTS/WWC
9	服務學習	2022年9月-2023年6月	中四	120	20000.00	166.67	認識社會上不同社群的需要; 實踐服務計劃，以反思其中意義。	跨學科(其他)	課程評估問卷		ü		ü		OLE/SH
10	服務學習	2022年9月-2023年6月	中五	120	45000.00	375.00	認識社會上不同社群的需要; 實踐服務計劃，以反思其中意義。	跨學科(其他)	課程評估問卷		ü		ü		OLE/SH
11	德育及公民教育講座	2022年11月; 2023年2月	中六	100	2000.00	20.00	擴闊學生視野; 認識社會需要。	價值觀教育	課程評估問卷		ü				OLE/SH
12	足球球隊訓練	2022年9月-2023年6月	中一至中六	40	55000.00	1375.00	提升隊員的技術發展，提供具系統性的訓練，參加各不同層級的比賽，培養學生積極及堅毅態度。	體育	比賽成績表現，訓練出席率			ü			PE/WAI

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	監察/ 評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上ü號，可選擇多於一項)					負責科組/ 教師
			級別	預計參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗	
1.1	本地活動：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
13	長跑校隊訓練	2022年9月-2023年6月	中一至中六	40	55000.00	1375.00	提升隊員的技術發展，提供具系統性的訓練，參加各不同層級的比賽，培養學生積極及堅毅態度。	體育	比賽成績表現，訓練出席率			ü			PE/WAI
14	羽毛球校隊訓練	2022年9月-2023年6月	中一至中六	20	50000.00	2500.00	提升隊員的技術發展，提供具系統性的訓練，參加各不同層級的比賽，培養學生積極及堅毅態度。	體育	比賽成績表現，訓練出席率			ü			PE/WAI
15	乒乓球校隊訓練	2022年9月-2023年6月	中一至中六	18	35000.00	1944.44	提升隊員的技術發展，提供具系統性的訓練，參加各不同層級的比賽，培養學生積極及堅毅態度。	體育	比賽成績表現，訓練出席率			ü			PE/WAI
16	游泳校隊訓練	2022年9月-2023年6月	中一至中六	30	25000.00	833.33	提升隊員的技術發展，提供具系統性的訓練，參加各不同層級的比賽，培養學生積極及堅毅態度。	體育	比賽成績表現，訓練出席率			ü			PE/WAI
17	保齡球校隊訓練	2022年9月-2023年6月	中一至中六	16	15000.00	937.50	提升隊員的技術發展，提供具系統性的訓練，參加各不同層級的比賽，培養學生積極及堅毅態度。	體育	比賽成績表現，訓練出席率			ü			PE/WAI
18	划艇校隊訓練	2022年9月-2023年6月	中一至中六	16	15000.00	937.50	提升隊員的技術發展，提供具系統性的訓練，參加各不同層級的比賽，培養學生積極及堅毅態度。	體育	比賽成績表現，訓練出席率			ü			PE/WAI
19	職場體驗活動：航空解密－STEM 體驗工作坊	2023年7月	中三至中四	40	16000.00	400.00	認識航空業及發展、機場日常運作，為未來發展機遇作準備	跨學科（STEM及生涯規劃）	問卷調查	ü				ü	CRE/YWY
20	職場體驗活動：VTC無酒精飲料工作坊	2023年7月	中四至中五	25	5250.00	210.00	了解無酒精飲料製作過程，體驗學習	生涯規劃	問卷調查					ü	CRE/YWY
21	職場體驗活動：VTC酒店工作坊	2023年7月	中四至中五	25	4750.00	190.00	認識酒店業運作，探索在酒店業工作的可能	生涯規劃	問卷調查	ü				ü	CRE/YWY
22	邀請嘉賓講解職場發展趨勢	2023年2月	中六級	104	8000.00	76.92	認識行業發展趨勢、職場需求、裝備自己未來投身社會	生涯規劃	問卷調查	ü				ü	CRE/YWY
23	Buddy Scheme	2022年9月-2023年7月	中二至中五	35	20000.00	571.43		輔導				ü			CSL/FKW
24	數碼排毒計劃	2022年9月-2023年1月	中二至中五	145	50000.00	344.83		輔導				ü			CSL/FKW
25	領袖生訓練	2023年7月	中三至中五	60	35000.00	583.33	讓領袖生團隊參與訓練營及團隊活動，亦會安排學生與從事紀律部隊的校友接觸，認識紀律部隊的工作，從而建立團隊精神及提昇領導能力。	領袖訓練	問卷、觀察、出席率			ü		ü	DISP/LKH
26	鄰社關愛	2022年11月	中一至中三	25	3000.00	120.00	為鄰舍老人提供服務活動	德育、公民及國民教育	問卷調查			ü		ü	MCE/TAK
27	環保體驗	2023年2月	中一至中三	30	5000.00	166.67	認識本土及國家環保政策	德育、公民及國民教育	問卷調查			ü			MCE/TAK
28	中一歷奇訓練日營	2022年11月	中一	120	21200.00	176.67	團隊訓練、班級經營	領袖訓練	課程評估表			ü			SH
29	中二領袖訓練營	2022年11月	中二	120	36200.00	301.67	團隊訓練、領袖訓練	領袖訓練	課程評估表			ü			SH

津貼50%

津貼50%

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支	人均預算開支	活動簡介及目標	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	監察/ 評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上ü號，可選擇多於一項)					負責科組/ 教師		
			級別	預計參與人數	(\\$)	(\\$)				智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗			
1.1	本地活動：在不同學科/跨學科/課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度																
30	空手道	2022年9月-2023年6月	中一至中二	15	6500.00	433.33	武術訓練	體育	課程評估表		ü	ü			PYL	津貼50%	
31	跆拳道	2022年9月-2023年6月	中一至中二	15	11700.00	780.00	武術訓練	體育	課程評估表		ü	ü			PYL	津貼50%	
32	長跑	2022年9月-2023年6月	中一至中二	30	23400.00	780.00	培養興趣、學習技巧	體育	課程評估表		ü	ü			WKW	津貼50%	
33	保齡球	2022年9月-2023年6月	中一至中二	20	39000.00	1950.00	培養興趣、學習技巧	體育	課程評估表		ü	ü			WAI	津貼50%	
34	游泳	2022年9月-2023年6月	中一至中二	20	26000.00	1300.00	培養興趣、學習技巧	體育	課程評估表		ü	ü			WAI	津貼50%	
35	足球	2022年9月-2023年6月	中一至中二	20	13000.00	650.00	培養興趣、學習技巧	體育	課程評估表		ü	ü			WAI	津貼50%	
36	劍擊	2022年9月-2023年6月	中一至中二	10	15600.00	1560.00	培養興趣、學習技巧	體育	課程評估表	ü	ü	ü			LCL	津貼50%	
37	動畫漫畫	2022年9月-2023年6月	中一至中二	12	9450.00	787.50	培養興趣、學習技巧	藝術(視藝)	課程評估表	ü					WWC	津貼50%	
38	素描	2022年9月-2023年6月	中一至中二	8	6050.00	756.25	培養興趣、學習技巧	藝術(視藝)	課程評估表	ü		ü			LWF	津貼50%	
39	繪畫	2022年9月-2023年6月	中一至中二	8	10620.00	1327.50	培養興趣、學習技巧	藝術(視藝)	課程評估表	ü		ü			WWC	津貼50%	
40	陶埤	2022年9月-2023年6月	中一至中二	8	14400.00	1800.00	培養興趣、學習技巧	藝術(視藝)	課程評估表	ü		ü			LWF	津貼50%	
41	桌上遊戲	2022年9月-2023年6月	中一至中二	20	10400.00	520.00	培養興趣、學習技巧	價值觀教育	課程評估表	ü	ü				SH	津貼50%	
42	魔術	2022年9月-2023年6月	中一至中二	15	9750.00	650.00	培養興趣、學習技巧	藝術(其他)	課程評估表	ü		ü	ü		LCL	津貼50%	
43	戲劇	2022年9月-2023年6月	中一至中二	15	19575.00	1305.00	培養興趣、學習技巧	藝術(其他)	課程評估表	ü	ü	ü	ü		RMD	津貼50%	
44	樂器班(管弦樂團, 小提琴班, 中提琴班, 大提琴班, 長笛班, 單簧管班, 小號班)	2022年9月-2023年6月	中一至中五	300	235650.00	785.50	透過持續訓練, 發展學生個人潛能, 培養持久興趣, 以豐富個人素質					ü				TAN	
45	樂器班(管弦樂團, 小提琴班, 中提琴班, 大提琴班, 長笛班, 單簧管班, 小號班)_資助學生購買樂器及樂譜練習	2022年9月-2023年6月	中一	60	92000.00	1533.33	資助有需要學生購買樂器及樂譜練習					ü				TAN	
46	學生會解難訓練: 荒島求生	2022年9月/10月	學生會幹事	20	4000.00	2000.00	學生領袖解難訓練, 經歷機會	領袖培訓	問卷	ü	ü				WIN	津貼50%	
47	中三學生領袖歷奇: 山澗行	2022年11月	中三	30	15000.00	500.00	學生領袖歷奇訓練, 經歷機會	領袖培訓	問卷	ü	ü				WIN	津貼50%	
48	SPARKS	2022年12月	全校	350	35000.00	100.00	才藝表演平台	經歷機會	入座率			ü		ü	WIN	津貼50%	
49	中三中四學生領袖歷奇	2023年7月	候選學生會	30	15000.00	500.00	學生領袖訓練, 經歷機會	領袖培訓	問卷	ü	ü				WIN	津貼50%	
50	城市探索: 螞蟻特工隊	2023年7月/8月	中一至中五	30	5000.00	166.67	多元發展, 經歷機會探索經歷	經歷機會	問卷		ü			ü	WIN	津貼50%	
51	聖約翰救傷隊隊員迎新日營	2022年11月22日	中一至中五	40	5000.00	125.00	團隊訓練, 發展技能	德育、公民及國民教育	活動問卷	ü					SH	津貼50%	

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支	人均預算開支	活動簡介及目標	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	監察／評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上ü號，可選擇多於一項)					負責科組／教師	
			級別	預計參與人數	(\$)	(\$)				智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗		
1.1	本地活動：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度															
52	聖約翰救傷隊培訓日	2022年12月22日	中一至中五	40	3000.00	75.00	團隊訓練, 發展技能	德育、公民及國民教育	活動問卷	ü				ü	SH	津貼50%
53	聖約翰救傷隊支隊訓練營	2023年 7月 23日	中一至中五	40	8000.00	200.00	團隊訓練, 發展技能	德育、公民及國民教育	活動問卷	ü	ü				SH	津貼50%
54	劍擊訓練班（新成立劍擊學會）	2022年10月-2023年8月	中一至中三	10	100000.00	10000.00	最多35堂於黃埔PRIMO FENCING出席重劍課後訓練班，目標為重建荃灣聖芳濟劍擊隊，參加學界及公開比賽，肯定學生的能力及付出（教練費及部份後備器材費）	體育	問卷及出席率	ü	ü	ü			LCL	津貼50%
55	泰拳訓練班（泰拳學會）	2022年10月-2023年8月	中一至中六	15	50000.00	3333.33	因賽馬會將調撥資於，於22-23年到其他學校宣傳泰拳，教練費及物資費用需要重新分配，並由學校（LWL GRANT）資助	體育	問卷及出席率		ü	ü		ü	LCL	津貼50%
56	童軍秋季及春季露營	2022年11月及2023年4月	中一至中五 (童軍成員)	30	11000.00	366.67	團隊建立、規劃日程表、學習營地相關的知識、學習原野烹飪	領袖培訓	出席率及問卷調查		ü				SCH	
57	童軍遠足- 旅遊巴開支	2022年12月	中一至中五 (童軍成員)	30	1500.00	50.00	閱讀地圖及規劃遠足行程		出席率及問卷調查						SCH	
58	電競學會聯校交流	2022年9月至2023年5月	中一至中五	40	4000.00	100.00	與全港不同學校進行聯校交流，到訪本港不同電競公司，讓學生了解電競產業。安排電競從業員到校與同學分享資助學生外出比賽費用(如比賽交通費)。為不同機構舉辦電競比賽為有興趣從事電競行業之同學提供擴闊眼界之機會。	多元智能	出席率			ü	ü	ü	CKM	
59	多媒體學會拍攝活動	2022年9月至2023年5月	中一至中五	20	4000.00	200.00	舉辦多媒體拍攝工作坊資助學生外出比賽費用(如取景費/器材搬運費/比賽交通費)	藝術(多媒體)	出席率			ü	ü	ü	CKM	
60	STEM基礎及資優課程(航空課程)	全年	中一至中五	400	150000.00	375.00	培養同學對航空行業的興趣，使用飛行模擬器，讓同學應用航空理論、飛機系統操作和航空氣象等進階知識。	STEM/生涯規劃	學生問卷調查/	ü				ü	LTY	

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	監察/ 評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上ü號，可選擇多於一項)					負責科組/ 教師	
			級別	預計參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗		
1.1	本地活動： 在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度															
61	STEM科技基礎課程 (AI,AR,IOT)	全年	中一至中三	72	50000.00	694.44	培養初中同學對AI,AR,IOT等應用科技的知識和興趣，並且培訓相關STEM技能，學習製作STEM產品。	STEM	學生問卷調查/ 作品展示	ü					ü	LTY
62	《探驪》記者招募工作坊	2022年12月	中一至中五	20	4000.00	695.44				ü						CKM
				第1.1項預算總計		3,597	\$1,636,895.00									
1.2	境外活動： 舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野															
1	深化課堂所學內容，如中國歷史(林則徐銷煙)、地理(廣東省地勢)等	2023年4月(待定)	中三學生	100	55000.00	\$550.00	透過探訪大灣區，可認識中華文化，以及了解祖國的科技發展和成就		問卷調查	ü	ü					PSHE/TER
2																
3																
				第1.2項預算總計		100	\$55,000.00									
				第1項預算總計		3,697	\$1,691,895.00									

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源（學校必須填寫此部分）

編號	項目	用途	預算開支(\$)
1	購置After Effect電腦軟件使用權限(一年)	After Effect動畫製作課程課堂使用軟件	8000.00
2	運動示範	車資	12000.00
3	服務學習	車資	16000.00
4	與工作有關經驗	車資	8000.00
5	民安隊	車資	9000.00
6	民安隊	裝備	2000.00
7	YOU tuber 班	傳輸線、記憶卡、直播燈	4000.00
8	聖約翰救傷隊急救物資	急救訓練及使用	2500.00
9	多媒體學會拍攝活動		3000.00
10	校園電視		5000.00
11	文件夾，譜架	管弦樂團消耗品	15000.00
(如空間不足，請於上方插入新行。)			

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支	人均預算開支	活動簡介及目標	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	監察／評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上i號，可選擇多於一項)					負責科組／教師
			級別	預計參與人數	($\$$)	($\$$)				智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗	
1.1	本地活動：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
			第2項預算總開支		84500.00										
			第1及第2項預算總開支		\$1,776,395.00										

第3項：預期受惠學生人數（學校必須填寫此部分）

全校學生人數：	665
預期受惠學生人數：	665
佔全校學生人數百分比(%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	羅翠蓮
職位：	副校長